ПРОТОКОЛ №74
заседания диссертационного совета 6D.KOA-019

30 августа 2025 года г. Душанбе

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета, утвержденного
приказом Высшей аттестацйонной комиссии при Президенте Республики
Таджикистан от 2022, №15, присутствуют 12 человек. Есть предложение
открыть заседание совета, других' предложений нет? Нет. Принято
единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушание заключение экспертной комиссии диссертационного совета по

диссертации Муродзода У мед а Уктама на тему «Конституционно-правовые
споры в Республике Таджикистан: вопросы теории и практики» на соискание
ученой степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.02. -
Конституционное право; конституционный судебный процесс; правовое
регулирование местной власти.

- Выступили: председатель экспертной комиссии Ализода 3., члены
экспертной комиссии, член диссертационного совета доктор юридических
наук, профессор Мирзамонзода Х.М.; кандидат юридических наук Исозода
П.А.; (Заключение экспертной комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допуск к защите диссертации Муродзода Умеда Уктама на тему

«Конституционно-правовые споры в Республике Таджикистан: вопросы
теории и практики» на соискание учёной степени кандидата юридических
наук по специальности 12.00.02. - Конституционное право; конституционный
судебный процесс; правовое регулирование местной власти.

2. Официальными оппонентами назначить:
- Алимова Суробшо Юсуфшоевича - доктора юридических наук,

профессора кафедры государственно-правовых дисциплин юридического
факультета Таджикско-Российского (Славянского) университета;

- Каримзода Умара Карима - кандидата юридических наук, начальника
кафедры государственно-правовых дисциплин факультета № 2 Академии
МВД Республики Таджикистан;

3. Ведущим учреждением назначить Государственное образовательное
учреждение «Академия государственного управления при Президенте
Республики Таджикистан».

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите на
сайте ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикистан и размножение
автореферата в количестве 100 экземпляров^^ и

5. Днем защиты назначить 15 ноября 2025 года часов.
Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного совета'
доктор юридических наук, профессор Назаров А.К.

Ученый секретарь диссертационного совета
кандидат юридических наук । Мирзозода К.Х.